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en Klods om Benet paa disse Lovforslag,
der vilde besværliggøre deres (fang gennem
Tinget. .

Til Udvalget har været henvist et af
det ærede Medlem for Københavns Amts
lste Valgkreds (Hllinger) indbragt Lovfor-
slag, der angaar nogle midlertidige Æn-
dringer i Strafferetsplejen. Da Udvalget
imidlertid er ganet ud fra, at Retspleje-
lovforslagene nu vil blive endeligt vedtaget
og snart komme til at træde i Kraft, har
man ikke gjort Indstilling om det private
Lovforslag,

Udvalget har baft et Par Samraad
paa Foranledning af det ærede Medlem
fra Silkeborg (Jacob Christensen), som ved

Sygdom. er forhindret i at være her til
Stede. Det cne Samraad angik et Ønske
om, at Staten skulde bidrage til Tilveje-
bringelse af Arresthuse og Retslokaler for

Underretskredsene, og det andet Samraad
gjaldt et Ønske fra vedkommende Udvalgs-
medlem om, at Kommunerne skulde have
den ene Trediedel af Politikassernes Mid-
ler, og at Staten skulde nøjes med en

Trediedel i Stedet for som foreslaaeti
Lovforslaget de to Trediedele. Udvalget
har ikke for nærværende Tid kunnet slutte
sig til disse Ønsker, og da det ærede Med-
lem ikke kan være til Ntede her i Dag,

skaå jeg ikke nærmere omtale disse Sam-
raad.

Udenfor Betænkningen er der stillet
et Ændringsforslag om at udskille Sog-
nene: Fensmark, Olstrup, Toksværd og
Næstelsø fra Bregentved-Gisselfeld Birk og
lægge dem sammen med Næstved Køhstad
og Tybjerg Herred med Øster Flakkebjerg
Herred. Da jeg gaar ud fra, atdet ærede

Medlem, som har stillet dette Ændrings-
forslag, selv vil begrunde det, skal jeg
ikke udtale mig om det.

I Henhold til Betænkningen og til,
hvad jeg her har udtalt, skal jeg anbe-
fale samtlige af Udvalget til de forelig-
gende Lovforslag stillede Ændringsforslag
til Vedtagelse i dette høje Ting.

Andreasen: Den = ærede Ordfører
(Emil Petersen) har nævnt det af' mig
udenfor Betænkningen stillede Ændrings»
forslag, og idet jeg henviser til hans Gen-
givelse af, hvad Ændringsforslaget gaar
ud paa, skal jeg kortelig begrunde det,
Der er af Kommunalhestyrelserne i de
paagældende Sogne indsendt et Andra-
gende til Rigsdagen gaaende ud paa, at
disse Sogne ved Ordningen af Retskred-
sene dernede henlægges under Næstved Ju-
risdiktion. fkke alene ønsker man, hvad

Retskredsen angaar, at komme til at høre
ind under Næstved Jurisdiktion; men man

er ogsaa meget utilfreds med, at man i

politimæssig Henseende underlægges en

Politimester, som bor i Køge, De paa-
gældende 4 Sogne ligger i Næstved Køb-
stads umiddelbare Nærhed — et enkelt af

dem, Olstrup, er endogsaa Nabokommune
til Næstved —, og det er derfor ikke

underligt, at Beboerne finder det noget
uheldigt, at man ved den nye Ordning vil

kræve, at saa snart de skal tale med
deres Politimester, skal de foretage den

ca. 5 Mil lange Rejse til Køge. Jeg kan
derfor meget anbefale, at dette Ønske fra
de paagældende Sogne imødekommes. Jeg
skal i øvrigt gøre opmærksom paa, at et

Andragende fra disse Sogne indkomi
Samlingen 1913—14 og den Gang fandt

velvillig Modtagelse hos den højtærede Ju-

stitsminister, der dog ikke paa det da-
værende Tidspunkt vilde være med til i
Loven at indføre en Ændring af den paa-
gældende Art, men lovede at stille sig
meget velvilligt til Spørgsmaalet om ad ad-
ministrativ Vej at imødekomme AÅndra-

gendet. Jeg har nu optaget Ændringsfor-
slaget, som jeg ogsaa stillede den Gang,
for bl. a. at give den højtærede Justits-
minister Lejlighed til at udtale sig om

Sagen, og jeg forventer, at han har be-
varet den Velvillie, som han lagde for
Dagen overfor Spørgsmaalet i Samlingen
1913—14, hvor vi ogsaa havde denne Sag
til Behandling. Med disse Ord skal jeg
foreløbig anbefale det af mig udenfor Be-
tænkningen stillede Ændringsforslag.

Ordføreren (Emil Petersen): Jeg skal

gøre det ærede Medlem fra Næstved (An-
dreasen) opmærksom paa, at den af ham
foreslaaede Flytning af nogle Sogne fra

Bregentved-Gisselfeld Birk til Næstved Ju-
risdiktion ikke vil være heldig. Det er

rigtigt nok, at de paagældende Beboere vil

faa nærmere til deres Tingsted, og at det
kan være ønskeligt for Næstved at faa saa

mange som vel muligt draget ind til Her-
redskontoret i Byen, er ogsaa rimeligt.
Men der er et Par andre Forhold, som

medfører, at jeg ikke kan tilraade at ved-
tage dette Ændringsforslag. Det ene er,
at Bregentved-Gisselfeld Birk kun har ca.

21,000 Indbyggere, medens Næstved Købh-
stad m. m. har over 30,000. Man vil alt-
saa gøre disse to Retskredse endnu mere

ulige store, Dertil kommer, at en Omlæg-
ning vil foranledige betydelige Udgifter til
Uddrag af Pantebøgerne. Alle saadanne
Ønsker har man afholdt sig fra, da de vil


